
HIMEDIA 
DEUTSCHLAND AG 
PREISLISTE 2020 



IMAGE 

PREISKATEGORIEN 
DESKTOP | MOBILE | VIDEO | NATIVE 

PREISKATEGORIE 
(Rotation) ROS  ROC 

(Subkategorie) 
ROMC 

(Hauptkategorie) RON 

Webseiten /  
Verticals 

Alle Webseiten 
und Apps  

 
(Desktop /  

Mobile / Video) 

Gaming 

Entertainment 

Network 

Movie & TV 

Music & Urban 
Lifestyle 

Football 
Sport 

Golf 

Automotive 

Men 

Millennials 

Technology 

Travel 

2 



WERBEFORMATE 
DESKTOP | MOBILE | VIDEO | NATIVE 

DESKTOP & MOBILE DISPLAY ADS ROS ROC ROMC RON 

Super Banner / (Wide) Skyscraper  √ √ 30 € 25 € 20 € 15 € 

Mobile Content Ad (2:1/3:1/4:1/6:1) √ 30 € 25 € 20 € 15 € 

Ad Bundle √ √ √ 30 € 25 € 20 € 15 € 

(Mobile) Medium Rectangle √ √ √ 40 € 30 € 25 € 20 € 

(Mobile) Half Page Ad √ √ √ 60 € 40 € 35 € 30 € 

Wallpaper √ √ 60 € 40 € 35 € 30 € 

Sitebar Ad / Billboard Ad √ √ 65 € 45 € 40 € 35 € 

Mobile Interstitial √ 70 € 60 € 50 € 35 € 

(Mobile) Understitial / Interscroller √ √ √ 75 € 55 € 50 € 45 € 

Video Understitial / Interscroller  √ 85 € 65 € 60 € 55 € 

Fireplace √ √ 80 € 60 € 55 € 50 € 

Video Takeover √ √ Preis auf Anfrage 



WERBEFORMATE 
DESKTOP | MOBILE | VIDEO | NATIVE 

DESKTOP & MOBILE DISPLAY ADS ROS ROC ROMC RON 

Slideshow / Prospect Ad  √ √ √ Preis auf Anfrage 

Static Wallpaper (WeTransfer.com) √ Preis auf Anfrage 

Dynamic Wallpaper (WeTransfer.com) √ Preis auf Anfrage 

Video Wallpaper (WeTransfer.com) √ Preis auf Anfrage 

Interactive Wallpaper (WeTransfer.com) √ Preis auf Anfrage 

Custom Wallpaper (WeTransfer.com) √ Preis auf Anfrage 

Advertorial / Brand Story  √ √ √ Preis auf Anfrage 

Native Teaser √ √ √ Preis auf Anfrage 



WERBEFORMATE 
DESKTOP | MOBILE | VIDEO | NATIVE 

DIGITAL VIDEO ADS ROS ROC ROMC RON 

(Mobile) Bumper Ad (bis 6 Sek.)* √ √ √ 70 € 50 € 35 € 30 € 

(Mobile) Pre-Roll (bis 20 Sek.) √ √ √ 90 € 70 € 65 € 60 € 

Rewarded Video Ad √ √ √ 90 € 70 € 65 € 60 € 

(Mobile) Pre-Roll (bis 30 Sek.)** √ √ √ 100 € 80 € 75 € 70 € 

(Mobile) In-Text Roll (bis 20 Sek.) √ √ √ 65 € 45 € 40 € 35 € 

Vertical Video √ 85 € 65 € 60 € 55 € 

Slideshow In-Text Roll (bis 20 Sek.) √ √ √ Preis auf Anfrage 

Sponsorship Roadblock*  √ √ √ Preis auf Anfrage 

*nur im Multi-Channel-Network (MCN) buchbar  
**im MCN nur als Skippable Ad buchbar  



BASISINFORMATIONEN 

AUFSCHLÄGE PREIS 

Desktop only (Multiscreen-Formate) +10 € 

TARGETING PREIS 

Geo / Time / User / Technical Targeting Auf Anfrage 

ZUSATZLEISTUNGEN PREIS 

Entwicklung, Produktion und Gestaltung von Standard- und Sonderwerbeformaten 
(Display Ads) Auf Anfrage 

Produktion und Gestaltung von Landing Pages Auf Anfrage 

 Die Werbeformate sind nicht durchgängig auf allen Webseiten und Belegungseinheiten buchbar. 

 Das Mindestbuchungsvolumen beträgt 1.500 EUR. 

 Alle Preise sind AE-fähig und verstehen sich als TKP (zzgl. gesetzlicher MwSt.). 

 Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Die vollständigen AGB finden Sie unter www.himedia.de. 

http://www.himedia.de/


Vielen Dank für Ihr Interesse! 
Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot! 

HiMedia Deutschland AG 
Emanuel-Leutze-Straße 8 
40547 Düsseldorf / Germany 

T: +49 (0) 211 - 302 77 - 0  
F: +49 (0) 211 - 302 77 - 222  
E: salesde@hi-media.com  
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